UBND HUYỆN AN DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 132 /PGDĐT
V/v tăng cường quản lý thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       An Dương, ngày 17 tháng 5 năm 2024

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học và trung học cơ sở thuộc huyện.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số

1107/UBND-VX ngày 14/5/2024 về việc tăng cường quản lý thuốc lá điện tử,

thuốc lá nung nóng (văn bản gửi kèm theo); Công văn số 1431/SGDĐT-VP

ngày 17 tháng 5 năm 2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng về

việc tăng cường quản lý thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng. Phòng Giáo dục

và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục chủ động thực hiện nhiệm vụ sau:

1. Tăng cường tuyên truyền, phố biến tác hại của việc sử dụng thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng tới cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh,

học sinh; tăng cường kiểm tra, giám sát, ngăn chặn kịp thời việc sử dụng thuốc

lá điện tử tại các cơ sở giáo dục.

2. Tích cực phối hợp với các cơ quan truyền thông, phổ biến thông tin về

tác hại thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng tới học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân

viên, cha mẹ học sinh, học sinh. Lồng ghép tuyên truyền tác hại của thuốc lá

điện tử, thuốc lá nung nóng trong các cuộc họp, hội thảo, hội nghị, sự kiện của

đơn vị...

3. Gửi kèm theo tài liệu về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung

nóng để các đơn vị tham khảo thực hiện (Tài liệu có thể tải về từ trang web

http://vinacosh.gov.vn).

Nhận được công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các nhà

trường tổ chức triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT (để b/c);

- Các trường MN, TH, THCS (để t/h);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Mạnh Hùng

		2024-05-17T16:48:33+0700
	Việt Nam
	Vũ Mạnh Hùng <vumanhhung@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-17T17:18:20+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <pgd.anduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!